
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ
Ταχ. Διευθ.: Αγίων Ασωμάτων 11, Αθήνα ΚΟΙΝ.: Πίνακας αποδεκτών
Ταχ. Κώδικας: 10553
Πληροφορίες: Μ.Δουκάκη 
Τηλέφωνο: 210-3358142
E-mail: ddeam@culture.gr 

ΘΕΜΑ: Απόφαση λύσης υπαλληλικής σχέσης επιστημονικού προσωπικού που απασχολήθηκε με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τις ανάγκες του Υποέργου 7 «Επιμέλεια και 
εμπλουτισμός περιεχομένου Αρχαιολογικού Κτηματολογίου» που υλοποιείται με την μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο του ενταγμένου Έργου ΣΤΟ ΤΑΑ "SUB. 6 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΣΕ ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΚΑΙ 
ΜΝΗΜΕΙΑ” με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5223783

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».
2. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.
3. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 
παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού.

4. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100).

5. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του 
Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις».

mailto:ddeam@culture.gr


2

8. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) 
στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης 
του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ ή υλοποιούνται 
στο πλαίσιο άλλων ενωσιακών ή διεθνών προγραμμάτων από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006».

9. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

10. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

12. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.
13. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει.
14.  Το Ν.4822/2021 (ΦΕΚ Α΄135) «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».

15. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.03.2020 (ΦΕΚ Β’908) Υ.Α. «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24.03.2020 (ΦΕΚ Β’1021) Υ.Α. 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση της ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/ 136506/3067/15.03.2020 Υ.Α. «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.

16. Την με αρ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) «Σύστημα διαχείρισης 
και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» .

17. Την με αρ. πρωτ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφαση έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 
2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει.

18. Το άρθρο 404, παρ.2 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Α.Ε.Ι…. και λοιπές διατάξεις»



3

19. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

20.  Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

21.  Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
22.  Την με αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που 
εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

23. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ 88701 ΕΞ 2024/25.06.2024 Απόφαση Ένταξης του Έργου «SUB. 6 Αναβάθμιση του 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος του Αρχαιολογικού Κτηματολογίου και Ανάπτυξη 
Ψηφιακών Εφαρμογών για Πολιτιστικές Διαδρομές σε εμβληματικούς αρχαιολογικούς χώρους και 
μνημεία» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5223783 (ΑΔΑ: ΨΙΥ2Η-ΒΔΩ).

24. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο) 2024ΤΑ01400006 της ΣΑΤΑ 014 του Π.Δ.Ε, 
σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 11360/08.10.2024 Απόφαση του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΑΔΑ6ΗΦ4Η-ΞΟΦ).

25. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/442956/10.10.2024 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 7 με τίτλο 
«Επιμέλεια και εμπλουτισμός περιεχομένου Αρχαιολογικού Κτηματολογίου» του Έργου «Αναβάθμιση 
του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος του Αρχαιολογικού Κτηματολογίου και Ανάπτυξη 
Ψηφιακών Εφαρμογών για Πολιτιστικές Διαδρομές σε εμβληματικούς αρχαιολογικούς χώρους και 
μνημεία» (ΑΔΑ: 608Χ46ΝΚΟΤ-4Ν3).

26. Την με αρ. πρωτ. 444085/10.10.2024 (ΑΔΑ ΨΒΧΡ46ΝΚΟΤ-20Φ) “ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ EΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 7 «ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ» ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑΑ "SUB. 6 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΤΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΣΕ ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΟΥΣ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΚΑΙ ΜΝΗΜΕΙΑ” με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5223783”.

27. Τις αιτήσεις με συνημμένα τα δικαιολογητικά των υποψηφίων που κατατέθηκαν στην υπηρεσία μας.
28. Την με αρ. πρωτ. 471175/25.10.2024 (ΑΔΑ:98ΖΑ46ΝΚΟΤ-ΦΦΒ) Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για 

τον έλεγχο της νομιμότητας των υποβληθέντων δικαιολογητικών και τη μοριοδότηση των αιτήσεων που 
κατατέθηκαν στη ΔΔΕΑΜ για την 444085/10.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΒΧΡ46ΝΚΟΤ-20Φ) “ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ EΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΟΧ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 7 «ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ» ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑΑ "SUB. 6 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΣΕ ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΚΑΙ 
ΜΝΗΜΕΙΑ” με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5223783”.



4

29. Τους με αρ. πρωτ. 533882/02.12.2024 (ΑΔΑ:6ΥΓ546ΝΚΟΤ-ΩΙ7) (ορθή επανάληψη 20.12.2024) 
Προσωρινούς πίνακες μορίων υποψήφιων της προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου με αρ. πρωτ. 444085/10.10.2024 (ΑΔΑ ΨΒΧΡ46ΝΚΟΤ-20Φ).

30. Την με αρ. πρωτ.  557750/13.12.2024  Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων των υποψηφίων 
προς πρόσληψη για την με αριθμ. 444085/10.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΒΧΡ46ΝΚΟΤ-20Φ) “ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ EΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 7 «ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΚΑΙ 
ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ» ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ 
ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑΑ "SUB. 6 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΣΕ 
ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΚΑΙ ΜΝΗΜΕΙΑ” με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5223783”.

31. Την με αρ. πρωτ. 560720/16.12.2024 (AΔA: 99ΖΒΗ-ΦΒ7) 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου 
«SUB. 6 - Αναβάθμιση του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος του Αρχαιολογικού 
Κτηματολογίου και Ανάπτυξη Ψηφιακών Εφαρμογών για Πολιτιστικές Διαδρομές σε εμβληματικούς 
αρχαιολογικούς χώρους και μνημεία» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223783, κωδικός Έργου ΠΔΕ 2024ΤΑ01400006) 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16485 «Δημιουργία πολιτιστικών 
διαδρομών».

32. Τους με αρ. πρωτ. 14462/14.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΘΝΖ46ΝΚΟΤ-Δ2Ι),  Οριστικούς  πίνακες μορίων υποψήφιων 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ για τον κωδικό 003 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού στις 24.01.2025) της προκήρυξης 
πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου με αριθ. 444085/10.10.2024 
(ΑΔΑ:ΨΒΧΡ46ΝΚΟΤ-20Φ).

33. Την Απόφαση Πρόσληψης με αρ.πρωτ. ΥΠΠΟ/53401/06.02.2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 07.02.2025) 
(ΑΔΑ:Ρ59Ζ46ΝΚΟΤ-7ΥΕ) και την Τροποποίηση αυτής με την αρ.πρωτ. ΥΠΠΟ/69594/17.02.2025 
(ΑΔΑ:9ΓΗ346ΝΚΟΤ-7ΚΑ).

34. Την με αρ. πρωτ. 84007/26.02.2025 (ΑΔΑ: ΡΝΛΜΗ-ΥΚΙ) 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου 
«SUB. 6 - Αναβάθμιση του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος του Αρχαιολογικού 
Κτηματολογίου και Ανάπτυξη Ψηφιακών Εφαρμογών για Πολιτιστικές Διαδρομές σε εμβληματικούς 
αρχαιολογικούς χώρους και μνημεία» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223783, κωδικός Έργου ΠΔΕ 2024ΤΑ01400006) 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16485 «Δημιουργία πολιτιστικών 
διαδρομών».

35. Τις με αρ. πρωτ. 160915/08.04.2025 (ΑΔΑ: 9Σ7Β46ΝΚΟΤ-ΘΔΝ), 350282/30.07.2025 (ΑΔΑ: ΨΥΔΘ46ΝΚΟΤ-
11Μ), 550072/27.11.2025 (ΑΔΑ: 603Η46ΝΚΟΤ-ΕΘ8) και 587901/17.12.2025 (ΑΔΑ: Ρ2ΦΖ46ΝΚΟΤ-Ρ8Β) 
Αποφάσεις λύσης υπαλληλικής σχέσης.

36. Την με αρ. πρωτ. 578597/11.12.2025 (ΑΔΑ: 6ΗΩΑ46ΝΚΟΤ-Ω3Ε) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
ΥΠΠΟ/442956/10.10.2024 (ΑΔΑ: 608Χ46ΝΚΟΤ-4Ν3) Υπουργικής Απόφασης έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών του Υποέργου 7 «Επιμέλεια και εμπλουτισμός περιεχομένου Αρχαιολογικού Κτηματολογίου» 
του έργου «SUB. 6 – Αναβάθμιση του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος του Αρχαιολογικού 
Κτηματολογίου και Ανάπτυξη Ψηφιακών Εφαρμογών για Πολιτιστικές Διαδρομές σε εμβληματικούς 
αρχαιολογικούς χώρους και μνημεία», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5223783, στο πλαίσιο της Δράσης με ID 16485-



5

«Δημιουργία πολιτιστικών διαδρομών» του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, που υλοποιείται 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

37. Τις με αρ. πρωτ. 350669/30.07.2025 (ΑΔΑ: 90Ε746ΝΚΟΤ-Ι5Ζ) και 591259/18.12.2025 (ΑΔΑ: ΡΒΖ746ΝΚΟΤ-
ΨΜΟ) Αποφάσεις παράτασης πρόσληψης.

38. Την με αρ.πρωτ. 375718/19.08.2025 (ΑΔΑ: ΨΑ4Ξ46ΝΚΟΤ-Υ2Λ) Απόφαση πρόσληψης.
39. Την με αρ. πρωτ. 16620/15.01.2026 Υπεύθυνη δήλωση παραίτησης της κ. Κρίγκα Δήμητρας.

Αποφασίζουμε

Την λύση της υπαλληλικής σχέσης της κ. Κρίγκα Δήμητρας του Ελευθερίου, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγου, που 
απασχολήθηκε με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για τις ανάγκες του Υποέργου 7 
«Επιμέλεια και εμπλουτισμός περιεχομένου Αρχαιολογικού Κτηματολογίου» που υλοποιείται με την μέθοδο 
της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο του ενταγμένου Έργου ΣΤΟ ΤΑΑ "SUB. 6 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΣΕ ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΚΑΙ 
ΜΝΗΜΕΙΑ” με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5223783, με τελευταία ημέρα απασχόλησης στο έργο 16.01.2026. 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
(htpps://et.diavgeia.gov.gr) και του ΥΠΠΟ (http://www.culture.gr).

Περίληψη της απόφασης θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Με εντολή Προϊσταμένης της ΓΔΑΠΚ

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
Μαρία – Ξένη Γαρέζου

Αποδέκτες προς κοινοποίηση

1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
4. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) rrfagov@minfin.gr

http://www.culture.gr/

	ADA: AΔA: 9ΦΕΨ46ΝΚΟΤ-ΕΘ1
	ADA: AΔA: 9ΦΕΨ46ΝΚΟΤ-ΕΘ1
	ADA: AΔA: 9ΦΕΨ46ΝΚΟΤ-ΕΘ1
	ADA: AΔA: 9ΦΕΨ46ΝΚΟΤ-ΕΘ1
	ADA: AΔA: 9ΦΕΨ46ΝΚΟΤ-ΕΘ1
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :18812

Ημ/νία Πρ. :16-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 
		2026-01-16T12:17:59+0000
	Not specified


		2026-01-16T12:18:16+0000
	Not specified




